

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2016**

As 09:00 horas do dia 29 de junho de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 009/2016, referente ao Processo 2016000483. Objeto: **TUBO DE METAL, FITA ISOLANTE, QUADRO DE DISTRIBUICAO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, LOCAÇÃO DE VEICULOS - PESADOS, CHAVE ELETRICA INTERRUPTORA, LOUÇAS E METAIS SANITARIOS., OBRAS CIVIS PUBLICAS (CONSTRUCAO), PVC - FORRO / REVESTIMENTO, ELETRODUTO, CONJUNTO FIXACAO SANITARIO, BOLSA SPUD DE VASO SANITARIO, TUBOS E CONEXÕES PARA INSTALAÇÕES NO SUBSOLO E ESGOTO, PERFIL METAL FERROSO, MATERIAIS PARA DIVISÓRIAS E CORRELATOS, REATOR LÂMPADAS, CONEXAO HIDRAULICA DE TUBO DE PVC, SIFAO, BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL), TAMPA PARA RALO METALICO, CANTONEIRA, EQUIPAMENTOS E MATÉRIAS ELETRICOS (DIVERSOS), LÂMPADA, TOMADA, MICTORIO, VALVULA, MATERIAL CORRELATO PARA PINTURA (TINTAS, PINCEL), CALHA LÂMPADA FLUORESCENTE, INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS (OBRAS CIVIS), EQUIPAMENTOS E MATÉRIAS ELETRICOS (DIVERSOS), TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CORRELATOS(DIVERSOS), CHAPA DE AÇO, PEDRA PARA PISO, DISJUNTOR, COMPONENTES E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, INSTALACOES PREDIAIS HIDRO-SANITARIAS (OBRAS CIVIS), CONEXAO PARA TUBO DE PVC, PORTA - PAPEL HIGIENICO, TORNEIRA METAL / COMPONENTES, VASO SANITARIO, Em conformidade com as diposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:**

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote nº: 001

Lote: LOTE 01 - MATERIAL BÁSICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 29.999,99

Lote nº: 002

Lote: LOTE 02 - BANHEIRO QUÍMICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA - ME

Valor Total: R\$ 3.390,00

Lote nº: 003

Lote: LOTE 03 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO

Situação: **FRACASSADO**

Lote nº: 004

Lote: LOTE 04 - AÇO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Valor Total: R\$ 6.000,00

Lote nº: 005

Lote: LOTE 05 - ARDÓSIA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Valor Total: R\$ 1.815,04

Lote nº: 006

Lote: LOTE 06 - LADRILHO HIDRAÚLICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

Valor Total: R\$ 1.604,00

Lote nº: 007

Lote: LOTE 07 - GRANITINA

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 4.198,80

Lote nº: 008

Lote: LOTE 08 - FORRO DE PVC

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 459,00

Lote nº: 009

Lote: LOTE 09 - MATERIAL ELÉTRICO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 2.790,00

Lote nº: 010

Lote: LOTE 10 - MATERIAL HIDROSSANITÁRIO

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 8.379,99

(Lote n.º1) LOTE 01 - Material Básico

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	1	1	29/06/2016 09:44:49	31.300,00
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	1	1	29/06/2016 09:20:48	31.338,12
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	1	1	29/06/2016 09:22:08	31.338,12

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
31.299,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 13:36:22
31.000,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:38:35
30.999,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 13:38:52
30.000,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:40:52
29.999,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 13:41:20
31.299,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:41:30
30.050,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:42:10
30.000,01	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:42:30

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação						
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social				
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP				
2º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP				
3º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME				
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
MATERIAL / BÁSICO	1 Unidade (s)		R\$ 31.338,12	diversos	R\$ 31.338,12	
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
MATERIAL / BÁSICO	1 Unidade (s)		R\$ 29.999,99	diversos	R\$ 29.999,99	
Eventos						
29/06/2016 13:43:30 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.						

(Lote n.º2) Lote 02 - Banheiro Químico

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
05.109.802/0001-58	ME	AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA - ME	1	1	29/06/2016 09:14:59	3.500,00
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	1	1	29/06/2016 10:15:16	3.500,00
24.045.714/0001-84	ME	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640	1	1	29/06/2016 10:41:32	3.500,00
Lances						
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance				
3.490,00	05.109.802/0001-58	29/06/2016 13:45:22				
3.400,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:45:55				
3.390,00	05.109.802/0001-58	29/06/2016 13:46:29				

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação						
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social				
1º	05.109.802/0001-58	AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA - ME				
2º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP				
3º	24.045.714/0001-84	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640				
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
Locação de Banheiro Químico	20 Unidade (s)		R\$ 175,00	polyjhon	R\$ 3.500,00	
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
Locação de Banheiro Químico	20 Unidade (s)		R\$ 169,50	polyjhon	R\$ 3.390,00	

Eventos

29/06/2016 13:47:29 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º3) Lote 03 - Locação de Caminhão

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	1	1	29/06/2016 10:18:13	4.000,00
18.408.522/0001-92	ME	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI - ME	1	1	29/06/2016 09:53:07	20.000,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
3.500,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:55:09

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP
2º	18.408.522/0001-92	RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNK CAPACIDADE 10 TONELADA	1 Diária	2	R\$ 2.000,00	LOKAMUNK	R\$ 4.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
---------	------------	---------------------	----------------	-------	-------------

Eventos

29/06/2016 13:51:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º4) Lote 04 - Aço

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	7	7	29/06/2016 09:25:11	7.527,38
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	7	7	29/06/2016 09:31:04	7.527,38
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	7	7	29/06/2016 09:51:00	7.527,38
24.045.714/0001-84	ME	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640	7	7	29/06/2016 11:19:42	45.600,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
7.300,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:52:50
7.299,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 13:53:08

7.200,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:54:34
7.199,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 13:55:29
6.500,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:55:49
6.499,99	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:56:34
6.300,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:57:15
6.299,99	19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:58:02
6.000,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 13:58:22

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP
3º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
4º	24.045.714/0001-84	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cantoneira de ferro 1 X 1/8.	35 Unidade (s)		R\$ 42,73	PERFINASA	R\$ 1.495,55
Metalon 40x30, chapa 20	31 Unidade (s)		R\$ 28,39	PERFINASA	R\$ 880,09
PERFIL US	2 Barra 6m		R\$ 206,50	PERFINASA	R\$ 413,00
Perfil US	11 Barra 6m		R\$ 109,20	PERFINASA	R\$ 1.201,20
PERFIL US 90x40	13 Barra 6m		R\$ 77,22	PERFINASA	R\$ 1.003,86
Tela artistica, 3cm, fio 14.	31 M²		R\$ 29,12	NACIONAL	R\$ 902,72
TUBO INDUSTRIAL	29 Barra(s)		R\$ 56,24	PERFINASA	R\$ 1.630,96

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Cantoneira de ferro 1 X 1/8.	35 Unidade (s)		R\$ 32,05	PERFINASA	R\$ 1.121,75
Metalon 40x30, chapa 20	31 Unidade (s)		R\$ 22,71	PERFINASA	R\$ 704,01
PERFIL US	2 Barra 6m		R\$ 178,95	PERFINASA	R\$ 357,90
Perfil US	11 Barra 6m		R\$ 87,36	PERFINASA	R\$ 960,96
PERFIL US 90x40	13 Barra 6m		R\$ 61,78	PERFINASA	R\$ 803,14
Tela artistica, 3cm, fio 14.	31 M²		R\$ 23,59	NACIONAL	R\$ 731,29
TUBO INDUSTRIAL	29 Barra(s)		R\$ 45,55	PERFINASA	R\$ 1.320,95

Eventos

29/06/2016 13:59:22 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º5) Lote 05 - Ardósia

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	3	3	29/06/2016 09:34:40	1.815,40
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	3	3	29/06/2016 09:27:45	1.815,40
24.045.714/0001-84	ME	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640	3	3	29/06/2016 11:23:47	1.903,20

19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	3	3	29/06/2016 09:52:16	2.196,00
--------------------	-----------	---------------------------	---	---	---------------------	----------

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
1.815,04	02.709.144/0001-47	05/07/2016 11:39:13

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
3º	24.045.714/0001-84	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640
4º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ARDÓSIA PARA BANCADA	4,6 M ²		R\$ 150,35	MINAS GOIAS	R\$ 691,61
ARDOSIA PARA DIVISÓRIA	7,1 M ²		R\$ 151,15	MINAS GOIAS	R\$ 1.073,17
PEDRA ARDÓSIA / PISO	0,5 M ²		R\$ 101,24	MINAS GOIAS	R\$ 50,62

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item
--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
ARDÓSIA PARA BANCADA	4,6 M ²		R\$ 150,35	MINAS GOIAS	R\$ 691,61
ARDOSIA PARA DIVISÓRIA	7,1 M ²		R\$ 151,10	MINAS GOIAS	R\$ 1.072,81
PEDRA ARDÓSIA / PISO	0,5 M ²		R\$ 101,24	MINAS GOIAS	R\$ 50,62

Eventos

29/06/2016 14:01:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º6) Lote 06 - Ladrilho Hidráulico
--

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
24.688.587/0001-31	ME	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME	1	1	29/06/2016 09:37:11	1.625,00
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	1	1	29/06/2016 09:52:52	1.625,00
24.045.714/0001-84	ME	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640	1	1	29/06/2016 11:25:11	1.625,00
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	1	1	29/06/2016 09:30:08	2.500,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
1.615,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:22:06
1.614,99	24.688.587/0001-31	30/06/2016 13:55:18
1.614,75	07.928.722/0001-50	30/06/2016 14:16:12
1.604,00	24.688.587/0001-31	30/06/2016 14:18:55

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	24.688.587/0001-31	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
3º	24.045.714/0001-84	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PISO LADRILHO HIDRÁULICO / MODELO TÁTIL(ALERTA OU DIRECIONAL	25 M²		R\$ 65,00	SCALFO	R\$ 1.625,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
PISO LADRILHO HIDRÁULICO / MODELO TÁTIL(ALERTA OU DIRECIONAL	25 M²		R\$ 64,16	SCALFO	R\$ 1.604,00

Eventos

30/06/2016 14:22:42 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º7) Lote 07 - Granitina

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
24.045.714/0001-84	ME	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640	1	1	29/06/2016 11:25:59	4.200,00
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	1	1	29/06/2016 09:29:23	6.000,00
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	1	1	29/06/2016 09:53:26	7.200,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
4.199,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:07:57
4.198,80	07.928.722/0001-50	30/06/2016 09:07:59

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	24.045.714/0001-84	DANIELA ALEXSANDRA CARDOSO DE ARAUJO 00069152640
3º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Piso granitina	120 M²		R\$ 50,00	GRANITINA	R\$ 6.000,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Piso granitina	120 M²		R\$ 34,99	GRANITINA	R\$ 4.198,80

Eventos

29/06/2016 14:11:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º8) Lote 08 - Forro de PVC

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	2	2	29/06/2016 09:54:29	459,00
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	2	2	29/06/2016 09:34:35	775,00

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
459,00	07.928.722/0001-50	30/06/2016 14:16:42

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
FORRO PVC 3,0 METROS	25 mts		R\$ 25,00	GOIAS	R\$ 625,00
RODA TETO EM PVC	6 Barra 6m		R\$ 25,00	GOIAS	R\$ 150,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
FORRO PVC 3,0 METROS	25 mts		R\$ 15,00	GOIAS	R\$ 375,00
RODA TETO EM PVC	6 Barra 6m		R\$ 14,00	GOIAS	R\$ 84,00

Eventos	
30/06/2016 14:36:34	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º9) Lote 09 - Material Elétrico

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	18	18	29/06/2016 09:48:38	3.362,84
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	18	18	29/06/2016 10:10:53	3.362,84
19.987.085/0001-71	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP	18	18	29/06/2016 10:03:22	3.783,31
03.018.800/0001-28	ME	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP	18	18	29/06/2016 09:37:35	4.054,70

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
3.362,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 13:31:21
3.352,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:04:38
3.350,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:16:09
3.340,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:17:15
3.330,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:17:57
3.320,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:18:35
3.310,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:19:04

3.300,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:19:26
3.299,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:20:20
3.200,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:20:42
3.000,00	02.709.144/0001-47	29/06/2016 14:21:05
3.199,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:21:17
2.990,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:21:23
2.980,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:21:51
2.970,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:22:19
2.950,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:22:48
2.960,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:22:53
2.940,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:23:23
2.930,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:23:52
2.910,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:24:23
2.920,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:24:26
2.900,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:24:50
2.850,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:25:35
2.890,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:25:40
2.800,00	19.987.085/0001-71	29/06/2016 14:26:02
2.790,00	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:26:40

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação		
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP
3º	03.018.800/0001-28	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP
4º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global						
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total	
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	8 unidade		R\$ 2,44	LEMAR	R\$ 19,52	
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	10 unidade		R\$ 1,35	LEMAR	R\$ 13,50	
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	2 unidade		R\$ 160,20	CEMAR	R\$ 320,40	
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	11 unidade		R\$ 35,00	BLUMENAU	R\$ 385,00	
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	10 unidade		R\$ 8,44	LORENZET	R\$ 84,40	
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1" 1/2 DIAM.	100 metro		R\$ 1,64	PRESIDENT	R\$ 164,00	
Fio isolado	1000 metro		R\$ 1,08	GOLF	R\$ 1.080,00	
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	3 Rolo(s) c/ 20M		R\$ 5,45	IMPERIAL	R\$ 16,35	
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO LINHA X	9 unidade		R\$ 3,47	RADIAL	R\$ 31,23	
Interruptor simples (3 seções)	1 Unidade (s)		R\$ 8,82	RADIAL	R\$ 8,82	
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	10 unidade		R\$ 9,66	FOX LUX	R\$ 96,60	
Lâmpada fluorescente 32 W	44 Unidade (s)		R\$ 6,44	GE	R\$ 283,36	
Luminária plafon sobrepor para lâmpada incandescente	10 Unidade (s)		R\$ 20,59	TASCHIBRA	R\$ 205,90	
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	1 unidade		R\$ 134,88	CEMAR	R\$ 134,88	

REATOR ELETRÔNICO 2X32W / LÂMPADA FLUORESCENTE	11 Unidade (s)	R\$ 25,40	TOPLINE	R\$ 279,40
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	88 Unidade (s)	R\$ 1,57	LORENZET	R\$ 138,16
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	4 unidade	R\$ 17,93	CK INFORMATICA	R\$ 71,72
TOMADA TELEFONICA	4 Unidade (s)	R\$ 7,40	INTERNED	R\$ 29,60

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL 2 POLEGADAS	8 unidade		R\$ 2,40	LEMAR	R\$ 19,20
CAIXA METÁLICA RETANGULAR 4 X 2 X 2 POLEGADAS	10 unidade		R\$ 1,30	LEMAR	R\$ 13,00
CAIXA PARA QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 45x75x20CM	2 unidade		R\$ 150,00	CEMAR	R\$ 300,00
CALHA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 4 X 32W OU 4 X 40W	11 unidade		R\$ 20,00	BLUMENAU	R\$ 220,00
DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 30-A	10 unidade		R\$ 8,00	LORENZET	R\$ 80,00
ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL(MANGUEIRA CONRRUGADA) 1' 1/2 DIAM.	100 metro		R\$ 1,60	PRESIDENT	R\$ 160,00
Fio isolado	1000 metro		R\$ 0,80	GOLF	R\$ 800,00
FITA ISOLANTE - Anti-Chama 19 mm	3 Rolo(s) c/ 20M		R\$ 5,00	IMPERIAL	R\$ 15,00
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO LINHA X	9 unidade		R\$ 3,00	RADIAL	R\$ 27,00
Interruptor simples (3 seções)	1 Unidade (s)		R\$ 6,30	RADIAL	R\$ 6,30
LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 26W	10 unidade		R\$ 9,00	FOXLUX	R\$ 90,00
Lâmpada fluorescente 32 W	44 Unidade (s)		R\$ 6,00	GE	R\$ 264,00
Luminária plafon sobrepor para lâmpada incandescente	10 Unidade (s)		R\$ 16,25	TASCHIBRA	R\$ 162,50
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	1 unidade		R\$ 130,00	CEMAR	R\$ 130,00
REATOR ELETRÔNICO 2X32W / LÂMPADA FLUORESCENTE	11 Unidade (s)		R\$ 25,00	TOPLINE	R\$ 275,00
Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	88 Unidade (s)		R\$ 1,50	LORENZET	R\$ 132,00
TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6	4 unidade		R\$ 17,00	CK INFORMATICA	R\$ 68,00
TOMADA TELEFONICA	4 Unidade (s)		R\$ 7,00	INTERNED	R\$ 28,00

Eventos

29/06/2016 14:27:40 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º10) Lote 10 - Material Hidrossanitário

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	28	28	29/06/2016 10:05:06	8.514,00
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	28	28	29/06/2016 10:40:02	8.514,00
19.987.085/0001-	ME	NSA SOLUÇÕES EIRELI -	28	28	29/06/2016	8.546,64

71		EPP			10:30:15	
03.018.800/0001-28	ME	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP	28	28	29/06/2016 10:11:53	9.040,80

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
8.410,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 13:32:27
8.409,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:05:39
8.400,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:20:49
8.399,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:21:46
8.390,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:22:17
8.389,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:22:46
8.380,00	03.018.800/0001-28	29/06/2016 14:23:55
8.379,99	07.928.722/0001-50	29/06/2016 14:24:19

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
2º	03.018.800/0001-28	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP
3º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
4º	19.987.085/0001-71	NSA SOLUÇÕES EIRELI - EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Anel de borracha para vedação.:	8 Unidade (s)		R\$ 3,80	VALEPLAST	R\$ 30,40
Assento sanitário	8 Unidade (s)		R\$ 15,00	ALUMASA	R\$ 120,00
Bebedouro elétrico	2 Unidade (s)		R\$ 665,00	MASTERFRIO	R\$ 1.330,00
Parafuso para vaso sanitário com bucha s-10.	8 Jogo		R\$ 3,50	BELENUS	R\$ 28,00
Espude.	8 Unidade (s)		R\$ 2,50	KRONA	R\$ 20,00
Fixação para lavatório(PAR)	1 Par (es)		R\$ 2,00	BELENUS	R\$ 2,00
Grelha cromada, 150X150 mm, em metal, formato quadrado	6 Unidade (s)		R\$ 12,00	REAL	R\$ 72,00
Joelho 45° x 25	16 Unidade (s)		R\$ 1,00	KRONA	R\$ 16,00
Kit de instalação mictório, peças tamanho único .:	4 Unidade (s)		R\$ 110,00	REAL	R\$ 440,00
Lavatório com coluna.	1 Unidade (s)		R\$ 120,00	SANTA MARINA	R\$ 120,00
Lavatório Médio s/coluna	7 Unidade (s)		R\$ 95,00	SANTA MARINA	R\$ 665,00
LIGAÇÃO / ENGATE FLEXÍVEL PVC - 1/2 polegada x 40cm	8 Unidade (s)		R\$ 12,00	REAL	R\$ 96,00
PORTA GRELHA QUADRADO - branco, 150mm	6 Unidade (s)		R\$ 25,00	KRONA	R\$ 150,00
LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO - 20mm x 1/2 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 5,50	KRONA	R\$ 44,00
Bacia tipo cuba mictório em louça com sifão .:	4 Unidade (s)		R\$ 310,00	CELITE	R\$ 1.240,00
PAPELEIRA PARA ACONDICIONAR PAPEL HIGIÊNICO EM PVC	5 unidade		R\$ 32,00	SM	R\$ 160,00
Registro de gaveta bruto diâmetro 3/4	6 Unidade (s)		R\$ 30,00	IMPERATRIZ	R\$ 180,00
SIFÃO P/ LAVATÓRIO - cromado, 1x1.1/2 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 16,00	VALELAST	R\$ 128,00

TÊ SOLDÁVEL 25MM PVC	4 unidade	R\$ 0,80	KRONA	R\$ 3,20
Torneira para jardim .	2 Unidade (s)	R\$ 3,50	HERC	R\$ 7,00
Torneira para lavatório	8 Unidade (s)	R\$ 3,80	HERC	R\$ 30,40
Tubo de ligação PVC cromado de 1. 1/2 para vaso.	8 Unidade (s)	R\$ 12,00	VALEPLAST	R\$ 96,00
Tubo pvc esgoto diâmetro 100 mm	100 metro	R\$ 8,50	MAIS PVC	R\$ 850,00
Tubo pvc esgoto diâmetro 40 mm	60 metro	R\$ 3,20	MAIS PVC	R\$ 192,00
Tubo soldável PVC marrom diametro 25mm	60 metro	R\$ 2,50	MAIS PVC	R\$ 150,00
VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO	4 unidade	R\$ 32,00	C M	R\$ 128,00
Válvula metálica para lavatório 1	8 Unidade (s)	R\$ 28,00	REAL	R\$ 224,00
Vaso sanitário com caixa acoplada na cor branca.	8 Unidade (s)	R\$ 249,00	SANTA MARINA	R\$ 1.992,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Anel de borracha para vedação.:	8 Unidade (s)		R\$ 3,80	VALEPLAST	R\$ 30,40
Assento sanitário	8 Unidade (s)		R\$ 15,00	ALUMASA	R\$ 120,00
Bebedouro eletrico	2 Unidade (s)		R\$ 665,00	MASTERFRIO	R\$ 1.330,00
Parafuso para vaso sanitário com bucha s-10.	8 Jogo		R\$ 3,50	BELENUS	R\$ 28,00
Espude.	8 Unidade (s)		R\$ 2,50	KRONA	R\$ 20,00
Fixação para lavatório(PAR)	1 Par (es)		R\$ 2,00	BELENUS	R\$ 2,00
Grelha cromada, 150X150 mm, em metal, formato quadrado	6 Unidade (s)		R\$ 12,00	REAL	R\$ 72,00
Joelho 45° x 25	16 Unidade (s)		R\$ 1,00	KRONA	R\$ 16,00
Kit de instalação mictório, peças tamanho único .:	4 Unidade (s)		R\$ 110,00	REAL	R\$ 440,00
Lavatório com coluna.	1 Unidade (s)		R\$ 95,99	SANTA MARINA	R\$ 95,99
Lavatório Médio s/coluna	7 Unidade (s)		R\$ 85,00	SANTA MARINA	R\$ 595,00
LIGAÇÃO / ENGATE FLEXÍVEL PVC - 1/2 polegada x 40cm	8 Unidade (s)		R\$ 12,00	REAL	R\$ 96,00
PORTA GRELHA QUADRADO - branco, 150mm	6 Unidade (s)		R\$ 25,00	KRONA	R\$ 150,00
LUVA SOLDÁVEL C/ BUCHA DE LATÃO - 20mm x 1/2 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 5,50	KRONA	R\$ 44,00
Bacia tipo cuba mictório em louça com sifão .:	4 Unidade (s)		R\$ 300,00	CELITE	R\$ 1.200,00
PAPELEIRA PARA ACONDICIONAR PAPEL HIGIÊNICO EM PVC	5 unidade		R\$ 32,00	SM	R\$ 160,00
Registro de gaveta bruto diâmetro 3/4	6 Unidade (s)		R\$ 30,00	IMPERATRIZ	R\$ 180,00
SIFÃO P/ LAVATÓRIO - cromado, 1x1. 1/2 polegada	8 Unidade (s)		R\$ 16,00	VALELAST	R\$ 128,00
TÊ SOLDÁVEL 25MM PVC	4 unidade		R\$ 0,80	KRONA	R\$ 3,20
Torneira para jardim .	2 Unidade (s)		R\$ 3,50	HERC	R\$ 7,00
Torneira para lavatório	8 Unidade (s)		R\$ 3,80	HERC	R\$ 30,40
Tubo de ligação PVC cromado de 1. 1/2 para vaso.	8 Unidade (s)		R\$ 12,00	VALEPLAST	R\$ 96,00
Tubo pvc esgoto diâmetro 100 mm	100 metro		R\$ 8,50	MAIS PVC	R\$ 850,00

Tubo pvc esgoto diâmetro 40 mm	60 metro	R\$ 3,20	MAIS PVC	R\$ 192,00
Tubo soldável PVC marrom diametro 25mm	60 metro	R\$ 2,50	MAIS PVC	R\$ 150,00
VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO	4 unidade	R\$ 32,00	C M	R\$ 128,00
Válvula metálica para lavatório 1	8 Unidade (s)	R\$ 28,00	REAL	R\$ 224,00
Vaso sanitário com caixa acoplada na cor branca.	8 Unidade (s)	R\$ 249,00	SANTA MARINA	R\$ 1.992,00
Eventos				
29/06/2016 14:26:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.				

Troca de Mensagens				
Pregoeiro	29/06/2016 09:01:53	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 009/2016.		
Pregoeiro	29/06/2016 09:02:13	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que para o lote 01 a Proposta Comercial deverá ser formulada indicando o valor global e os demais lotes deverão ser cadastrados os valores unitário dos itens que compõem os lotes e a marca.		
05.109.802/0001-58	29/06/2016 09:07:47	bom dia pregoeiro. referente ao lote 2. sao dois itens no edital!! locação de banheiros e limpeza!! na proposta, inserir o valor dos dois ou so do banheiro? pois aqui nao aparece a limpeza... so a locação dos banheiros		
Pregoeiro	29/06/2016 09:11:16	para o lote 02 o valor da limpeza está incluso no aluguel.		
05.109.802/0001-58	29/06/2016 09:12:33	no edital nao esta assim!!		
05.109.802/0001-58	29/06/2016 09:12:42	existem 2 valores		
Pregoeiro	29/06/2016 09:13:53	No Edital está constando o aluguel e a limpeza, na proposta da empresa vencedora deverá constar os dois, no comprasnet os valores estão unificados.		
05.109.802/0001-58	29/06/2016 09:14:16	ok		
02.709.144/0001-47	29/06/2016 09:22:34	A proposta de valor R\$ 42,73 do Item (001) do lote (004) foi excluída pelo Fornecedor.		
Pregoeiro	29/06/2016 10:13:57	o licitante que ofertou o valor de R\$ 3.500,00 para o lote 02, favor corrigir a sua proposta, o valor ofertado deverá ser unitário incluindo o aluguel e a limpeza.		
Pregoeiro	29/06/2016 10:15:43	o licitante que ofertou o valor de R\$10.000,00 para o lote 03, favor corrigir a sua proposta, o valor ofertado deverá ser unitário.		
24.045.714/0001-84	29/06/2016 11:24:49	A proposta de valor R\$ 1.625,00 do Item (001) do lote (006) foi excluída pelo Fornecedor.		
Pregoeiro	29/06/2016 13:31:18	Srs. licitante estamos aberto aos lances para todos os lotes.		
Mensagem Automática	29/06/2016 13:35:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.		
Pregoeiro	29/06/2016 13:35:49	Srs licitantes lembramos que a diferença mínima entre os lances é de R\$ 10,00		
Mensagem Automática	29/06/2016 13:40:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!		
Mensagem Automática	29/06/2016 13:40:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.		
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:43:27	Srº pregoeiro, não seria o lance mínimo de R\$ 10,00?		
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:44:15	Sujeito a desclassificação?		
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:44:52	"29/06/2016 13:35:49 Pregoeiro fala : Srs licitantes lembramos que a diferença mínima entre os lances é de R\$ 10,00"		

Mensagem Automática	29/06/2016 13:45:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	29/06/2016 13:45:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.
Pregoeiro	29/06/2016 13:47:22	srs. licitantes estamos com problema de Internet.
Mensagem Automática	29/06/2016 13:50:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 004.
Mensagem Automática	29/06/2016 13:50:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:51:27	Como faremos com o lote 001 e 002, já estava com problemas o servidor?
Pregoeiro	29/06/2016 13:51:58	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 4.000,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
Pregoeiro	29/06/2016 13:53:40	Convidamos a empresa NSA SOLUCOES LTDA ME a negociar o lote 03 tendo em vista que o valor estimado para o lote é de R\$ 1.500,00
Mensagem Automática	29/06/2016 13:55:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 004 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	29/06/2016 13:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 005.
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:55:10	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (003)!
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:56:15	A empresa NSA SOLUÇÕES LTDA, efetuou o valor mínimo para o lote.
Pregoeiro	29/06/2016 13:58:10	Informamos a empresa NSA SOLUCOES LTDA ME ofertante do menor preço para o lote 03 que o valor máximo é de R\$ 1.500,00, portanto convidado novamente a negociar o lote.
19.987.085/0001-71	29/06/2016 13:58:56	Infelizmente, não podemos baixar mais o preço, é nosso mínimo.
Pregoeiro	29/06/2016 13:59:30	Ok, neste caso vou fracassar o lote 03.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:00:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 006.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 005 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	29/06/2016 14:05:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 007.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:05:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	29/06/2016 14:10:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 008.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:10:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 007 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	29/06/2016 14:14:39	Srs. licitantes para o lote 06 ha empate nas propostas apresentadas, estaremos retornando a fase de lance para proceder o desempate deste lote.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o

			Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 009.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:15:00		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 008 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	29/06/2016 14:20:00		Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 010.
Mensagem Automática	29/06/2016 14:20:00		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 009 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Administrador	29/06/2016 14:20:30		Foi restabelecida a etapa competitiva de lances para o Lote (006) pelo motivo: Help Desk 49146. - Boa tarde, Por gentileza gostaria do retorno da fase de lances para o lote 06 (ladrilho Hidraulico), oferta de compra 38851 pregão 009/2016, tendo em vista que não houve lances para este lote e há 03 proposta com mesmo valor de R\$ 1.625,00. - Att. Adão Antonio - Pregoeiro
Pregoeiro	29/06/2016 14:22:55		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro fracassado o lote 003 Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Mensagem Automática	29/06/2016 14:25:00		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 010 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	29/06/2016 14:26:55		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 06 iniciaremos o seu fechamento em 05 minutos.
Pregoeiro	29/06/2016 14:31:36		(Mensagem Automática) Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 006.
Pregoeiro	29/06/2016 14:34:08		(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Mensagem Automática	29/06/2016 14:36:32		Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	29/06/2016 14:39:11		Encerrada a fase de lances, solicitamos das empresas AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, ofertante do menor preço para os lotes 01, 07, 09 e 10, AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, ofertante do menor preço para o lote 02, ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA ME, ofertante do menor preço para os lotes 04, 05, NSA SOLUCOES LTDA ME, ofertante do menor preço para os lotes 06 e 08, a enviarem imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de
Pregoeiro	29/06/2016 14:39:35		enviarem imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	30/06/2016 09:06:22		(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 4.199,99 para o Item/Lote 007 a entrar em negociação!
07.928.722/0001-50	30/06/2016 09:08:02		Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (007)!
Pregoeiro	30/06/2016 13:45:59		(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 1.615,00 para o Lote 006, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: NSA SOLUCOES LTDA ME ofertante do menor preço para o lote 06 está sendo DESCLASSIFICADA, por não apresentar a documentação e a proposta atualizada conforme exigido no subitem 8.4 do Edital.
Pregoeiro	30/06/2016 13:46:47		(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) informo que foi restabelecida a etapa competitiva para o Lote 006, podendo os interessados ofertar novos lances!
Pregoeiro	30/06/2016 13:48:29		(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 459,00 para o Lote 008, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: A

		empresa NSA SOLUCOES LTDA ME ofertante do menor preço para o lote 08 está sendo DESCLASSIFICADA, por não apresentar a documentação e a proposta atualizada conforme exigido no subitem 8.4 do Edital.
Pregoeiro	30/06/2016 13:49:01	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) informo que foi restabelecida a etapa competitiva para o Lote 008, podendo os interessados ofertar novos lances!
Pregoeiro	30/06/2016 14:07:42	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 06, iniciaremos o seu fechamento em 10 minutos.
Pregoeiro	30/06/2016 14:16:45	(Mensagem Automática) Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 006.
Pregoeiro	30/06/2016 14:21:19	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 08, iniciaremos o seu fechamento em 10 minutos.
Mensagem Automática	30/06/2016 14:21:42	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 006 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	30/06/2016 14:27:26	Solicitamos da empresa AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ofertante do menor preço para o lote 06, a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	30/06/2016 14:30:36	(Mensagem Automática) Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 008.
Mensagem Automática	30/06/2016 14:35:34	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 008 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	30/06/2016 14:38:38	Solicitamos da empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, a enviar a proposta atualizada para o lote 08.
Pregoeiro	05/07/2016 11:36:13	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 1.815,40 para o Item/Lote 005 a entrar em negociação!
02.709.144/0001-47	05/07/2016 11:39:13	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (005)!
Pregoeiro	08/07/2016 08:39:29	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 29.999,99! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:42:02	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o proponente do lance R\$ 3.390,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:46:24	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 004 o proponente do lance R\$ 6.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:48:07	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 005 o proponente do lance R\$ 1.815,04! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:51:41	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote

		006 o proponente do lance R\$ 1.604,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:54:20	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 007 o proponente do lance R\$ 4.198,80! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:56:04	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 008 o proponente do lance R\$ 459,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:57:06	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 009 o proponente do lance R\$ 2.790,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 08:58:22	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 010 o proponente do lance R\$ 8.379,99! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	08/07/2016 09:05:41	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:08:38	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:11:24	(Mensagem Automática) O Lote004 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:14:09	(Mensagem Automática) O Lote005 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:15:21	(Mensagem Automática) O Lote006 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:16:19	(Mensagem Automática) O Lote007 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:17:01	(Mensagem Automática) O Lote008 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:18:07	(Mensagem Automática) O Lote009 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:19:07	(Mensagem Automática) O Lote010 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	08/07/2016 09:20:32	Após o recebimento dos documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados, estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado as empresas AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA ME e AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Reinaldo Pires Gouthier

EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

[Voltar](#)